АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2024г    № 4

с.Петрово-Хутарь

О внесении изменений в Постановление Администрации Петровского

сельсовета Черемисиновского района от 16.01.2019г. №1 «Об

утверждении Порядка применения представителем нанимателя

(работодателя) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15,27

Федерального законно от 02.03.2007 №25-Фз «О муниципальной службе

в Российской Федерации).

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Петровский сельсовет», Администрация Петровского

сельсовета Черемисиновского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Постановление Администрации Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области от 16.01.2019г. №1 «Об утверждении Порядка

применения представителем нанимателя (работодателя) взысканий, предусмотренных

статьями 14.1, 15,27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-Фз «О муниципальной

службе в Российской Федерации)» следующие изменения и дополнения:

    - Положение о порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации» дополнить пунктами 1.1 и 2.1  следующего содержания:

   - «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным

законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

   - «2.1 Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,

является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с

муниципальной службы ».

        2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Петровского сельсовета в сети

«Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Петровского сельсовета                                                         Е.А.Уткина

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339